
BROJ
Petak, 31. 07. 2009.

NUMERO
Venerdi, 31. 07. 2009.

11/09BROJ
Utorak, 20. 04. 2010.

NUMERO
Martedi, 20. 04. 2010.

03/10



BROJ

03/10
20. 04. 2010.

BR
O

J 
03

/1
0

ST
R

A
N

IC
A 

41
 

Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola 
(“Službene novine” Grada Pule br. 7/09 i   16/09)   i   čl. 36. 
Odluke o socijalnoj skrbi Grada Pule („Službene novine“ 
Grada Pule br. 7/07),  Gradonačelnik Grada Pule  dana  03. 
ožujka 2010., donosi

O D L U K U
o dodatnoj novčanoj pomoći umirovljenicima

za pokriće životnih troškova

Članak 1.
Ovom Odlukom određuju se uvjeti i način ostvarivanja 

dodatne pomoći umirovljenicima sa najnižim mirovinama 
za pokriće životnih troškova.

Članak 2.
Pravo  na  dodatnu  pomoć  ostvaruju  umirovljenici  

samci i  po  jedan  umirovljenik  u obitelji  s prebivalištem u 
Gradu Puli.

Samac  je osoba koja nema obitelj ili živi bez članova 
obitelji.

Obitelj  čine  bračni  drugovi,  izvanbračni  partneri,  
djeca  i  drugi  srodnici  koji  zajedno žive,  privređuju odnosno 
ostvaruju prihode na drugi način i troše ih zajedno.

Članak 3.
Pravo na dodatnu novčanu  pomoć  iz  ove Odluke 

ne mogu ostvariti osobe smještene u  ustanove  socijalne  
skrbi,  kojima  troškove  smještaja  dijelom  ili  u  potpunosti  
podmiruje Centar za socijalnu skrb na teret sredstava 
državnog proračuna.

Članak 4.
Dodatnu pomoć ostvaruju umirovljenici u tromjesečnom 

iznosu  kako slijedi:

1. samci
-  500,00 kuna,  kojima  prosječni mjesečni  prihod  iznosi  

do 1.000,00 kuna,
-  400,00 kuna,  kojima  prosječni mjesečni  prihod  iznosi  

od 1.001,00  do 1.300,00 kuna,
-  300,00 kuna,  kojima  prosječni mjesečni  prihod  iznosi  

od  1.301,00  do 1.700,00 kuna.

2. jedan umirovljenik u obitelji:
-  300,00 kuna , ako  prosječni mjesečni prihod  po članu  

obitelji  iznosi  do 1.550,00 kuna. 

Članak 5.
Prosječni mjesečni   prihod   samca ili obitelji utvrđuje 

se sukladno odredbama članka 39.- 41. Odluke o socijalnoj 
skrbi Grada Pule.

Članak 6.
Novčana  pomoć  isplaćuje  se  korisniku  tromjesečno  na  

tekući  račun   ili  poštanskom uputnicom,   s pozicije   470 – 
37219309   Pomoći umirovljenicima, Razdjela 5,   Proračuna 
Grada Pule za 2010.g.

Članak 7.
Za provođenje ove Odluke nadležan je Upravni odjel za 

društvene djelatnosti.

Članak 8.
Ova  Odluka stupa  na  snagu  danom  donošenja,  a  

primjenjuje  se  od   01.  04.  2010. godine, a objavit će se u 
«Službenim novinama» Grada Pule.

Članak 9.
Danom  primjene  ove  Odluke  prestaje  važiti Odluka  o  

dodjeli  mjesečnih  pomoći umirovljenicima  s  prebivalištem  
u  gradu  Puli, Klasa 022-05/08-01/114 od  13.  ožujka 2008. 
godine.

Klasa:  550-08/10-01/8
Urbroj:2168/01-05-03-0019-10-5
Pula, 03. ožujka 2010.

GRADONAČELNIK
Boris  Miletić, v.r.



BR
O

J 
03

/1
0

ST
R

A
N

IC
A 

42

Na  temelju  članka  61.  Statuta  Grada  Pula  -  
Pola  («Službene  novine»  Grada  Pule 07/09, 16/09), 
Gradonačelnik Grada Pule dana 03. ožujka 2010. godine, 
donosi

Z A K L J U Č A K
o izmjenama Zaključka o osnivanju Stožera 
za suzbijanje i iskorjenjivanje bjesnoće kod 

životinja

Članak 1.
U članku 4. Zaključka o osnivanju Stožera za suzbijanje 

i iskorjenjivanje bjesnoće kod životinja br. Klasa:500-
01/09-01/57; Urbroj:2168/01-01-03-00-0019-09-3   od  16.  
studenog 2009. godine, točka 1. mijenja se i glasi:

« 1. Vinko Knez, predstavnik Grada Pule;»

Članak 2.
Ovaj  Zaključak  stupa  na  snagu  danom  donošenja,  a  

objavljuje  se  u  «Službenim novinama» Grada Pule.

Klasa:  500-01/09-01/57
Urbroj:2168/01-05-03-0019-10-10
Pula, 03. ožujka 2010.

GRADONAČELNIK 
Boris Miletić, v.r.

Na temelju točke 50. Programa aktivnosti u provedbi 
posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku 
Hrvatsku u 2010. godini („Narodne novine“ br. 3/10) i 
članka 61. Statuta  Grada  Pula-Pola  (“Službene  novine”  
Grada  Pule  br.  7/09  i  16/09),  Gradonačelnik Grada Pule 
dana 11. ožujka 2010. godine, donosi

O D L U K U
o određivanju kontakt osobe za koordinaciju

u okviru Programa aktivnosti u provedbi 
posebnih mjera zaštite od požara

I
Određuje se Marijan Kaurić, dipl.ing.sig., iz Pule, 

Faverijska 7, službenik Upravnog odjela za financije i opću 
upravu Grada Pule, raspoređen na radno mjesto stručnog 
suradnika za zaštitu na radu, kontakt osobom zaduženom 
za koordinaciju u okviru Programa aktivnosti u provedbi 
posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku 
Hrvatsku u 2010. godini u ime Grada Pule.

II
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u “Službenim novinama” Grada Pule.

Klasa:  023-01/10-01/338
Urbroj:2168/01-02-04-00-0019-10-2
Pula, 11. ožujka 2010.

GRADONAČELNIK 
Boris Miletić, v.r.



BR
O

J 
03

/1
0

ST
R

A
N

IC
A 

43
 

Na  temelju  članka 61. Statuta Grada Pula-
Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 7/09 i 16/09),  
Gradonačelnik Grada Pule, dana 10. ožujka 2010. godine, 
donosi

O D L U K U
o izmjeni Odluke o imenovanju predstavnika 
Grada Pule u postupcima nabave od strane 

naručitelja - trgovačkih društava
u kojima Grad Pula ima većinski udio 

u kapitalu

I
Odluka  o  imenovanju  predstavnika  Grada  Pule  

u  postupcima  nabave  od  strane naručitelja - trgovačkih 
društava u kojima Grad Pula ima većinski udio u kapitalu 
(„Službene novine” Grada Pule br. 3/08), u točki  II alineja 
4, mijenja se i glasi:

“-  za  PULA  HERCULANEU  d.o.o.  Pula,  Trg  I.  
Istarske  brigade  14,  predstavnik  Sonja Šušulić”.

II
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Klasa:  023-01/10-01/362
Urbroj:2168/01-04-01-0019-10-2
Pula, 10. ožujka 2010.

GRADONAČELNIK 
Boris Miletić, v.r.

Temeljem  članka  61.  Statuta  Grada  Pula  -  Pola  
(„Službene  novine“  Grada  Pule  br. 7/09 i 16/09), 
Gradonačelnik Grada Pule, dana 18. ožujka 2010. godine, 
donosi

O D L U K U
o izmjeni Odluke o poticanju razvoja 

poduzetništva kroz Program kreditiranja – 
„Poduzetnik Pula 2009“

Članak 1.
U Odluci o poticanju razvoja poduzetništva kroz 

Program kreditiranja – „Poduzetnik Pula 2009“, („Službene 
novine“ Grada Pule br. 3/09 i 1/10), članak 3. mijenja se i 
glasi:

„Grad Pula zaključit će Ugovore o poslovnoj suradnji 
sa Hypo Alpe-Adria-Bank d.d., Istarskom kreditnom bankom 
Umag d.d., OTP bankom d.d., Privrednom bankom Zagreb 
d.d., Zagrebačkom bankom d.d., Hrvatskom poštanskom 
bankom d.d., Raiffeisenbank Austria d.d., Imex bankom 
d.d. i Bankom Brod d.d.. Prijedlozi Ugovora o poslovnoj 
suradnji sastavni su dio ove Odluke.“

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavljuje se u „Službenim novinama“ Grada Pule.

Klasa:  403-01/08-01/5
Urbroj:2168/01-01-02-01-0019-10-72
Pula, 18. ožujka 2010.

GRADONAČELNIK 
Boris Miletić, v.r.



BR
O

J 
03

/1
0

ST
R

A
N

IC
A 

44

Temeljem   članka   21.   Zakona   o   komunalnom   
gospodarstvu   (“Narodne   novine” Republike  Hrvatske  broj  
26/03-pročišćeni  tekst,  82/04,  110/04,  178/04,  38/09  i  
79/09)  i članka  61.  Statuta  Grada  Pula-Pola  (“Službene  
novine”  Grada  Pule  broj  7/09  i  16/09), Gradonačelnik 
Grada Pule dana 12. ožujka 2010. godine, donosi

Z A K L J U Č A K 

I.
Daje  se  suglasnost  društvu  PULA  HERCULANEA  

d.o.o.  Pula  na  promjenu  cijene komunalne usluge komunalne 
djelatnosti skupljanja, odvoza i odlaganja komunalnog 
otpada.

II.
Cjenik  komunalne  usluge  komunalne  djelatnosti  

skupljanja,  odvoza  i  odlaganja komunalnog otpada je 
sastavni dio ovog Zaključka.

III.
Ovaj  Zaključak  stupa  na  snagu  danom  donošenja,  a  

primjenjuje  se  od  01.  siječnja 2010. godine.

Klasa:  307-03/10-01/2
Ur.broj:2168/01-01-01-0019-10-5
Pula, 12. ožujka 2010.

GRADONAČELNIK 
Boris Miletić, v.r.

Temeljem članka 2. Pravilnika o dodjeli stipendija 
Grada Pule, Klasa: 604-01/09-01/1, ur.broja:  2168/01-01-
03-00-0246-09-1  od  28.  listopada  2009.  godine  i  članka  
61.  Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule 
br. 7/09 i 16/09), Gradonačelnik Grada Pule dana 18. ožujka 
2010., donosi

O D L U K U
o izmjeni Odluke za dodjelu stipendija

u akademskoj godini 2009/2010

Članak 1.
Članak  1.  Odluke  za  dodjelu  stipendija  u  akademskoj  

godini  2009/2010.  Klase:602-01/09-01/35,  urbroja:  
2168/01-01-03-00-0313-09-4,  od  dana  30.  prosinca  2009.  
godine, mijenja se i glasi:

U  akademskoj  godini  2009/2010.  Grad  Pula  
dodjeljuje  196  stipendija  i  to:  31 stipendiju studentima 
prve godine studija i 165 stipendija visim godinama studija.

Pravo  na  stipendiju  ostvaruju  studenti  koji  su  
temeljem  kriterija  ostvarili  19  i  više bodova.

Članak 2.
U članku 2. Odluke:

u tabeli «Studenti 1. godine»
-redni broj 3. briše se

u tabeli «Studenti viših godina»
-redni broj 5. briše se
-redni broj 8. briše se
-redni broj 12. briše se
-redni broj 15. briše se
-redni broj 16. briše se
-redni broj 19. briše se
-redni broj 24. briše se
-redni broj 28. briše se
-redni broj 37. briše se
-redni broj 38. briše se
-redni broj 57. briše se
-redni broj 59. briše se
-redni broj 98. briše se
-dodaje se redni broj 98. koji glasi: Milin Dunja, Sociologija, 

New York, 22, 660,00 kn
-redni broj 150. briše se
-redni broj 161. briše se
-redni broj 174. briše se

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, i 

primjenjuje se od 01. siječnja 2010. godine.

Klasa:  602-01/09-01/35
Urbroj:2168/01-01-01-0019-10-7
Pula, 18. siječnja 2010.

GRADONAČELNIK
Boris Miletić, v.r. 



BR
O

J 
03

/1
0

ST
R

A
N

IC
A 

45
 

Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula - Pola 
(“Službene novine“ Grada Pule broj 7/09   i   16/09),   
Odluke   o   poticanju   razvoja   poduzetništva   kroz   Program   
kreditiranja   - „Poduzetnik Pula 2009“ (“Službene novine“ 
Grada Pule broj 3/09 i 1/10), Odluke o izmjeni Odluke o 
poticanju razvoja poduzetništva kroz Program kreditiranja 
- „Poduzetnik Pula 2009“ od 18. ožujka 2010. godine, 
te članka 5. Ugovora o poslovnoj suradnji na području 
poticanja razvoja  poduzetništva  grada  Pule  –  Program  
kreditiranja  „Poduzetnik  Pula  2009“  od  19. ožujka 2010. 
godine, Gradonačelnik Grada Pule, dana 25. ožujka 2010. 
godine, donosi

R J E Š E N J E
o izmjeni Rješenja o imenovanju povjerenstva 

za odabir poduzetničkih projekata
- PROGRAM KREDITIRANJA 
«PODUZETNIK PULA 2009»

Članak 1.
U   Rješenju   o   imenovanju   povjerenstva   za   odabir   

poduzetničkih   projekata   – PROGRAM  KREDITIRANJA  
«PODUZETNIK  PULA  2009»  (“Službene  novine“  Grada 
Pule broj  4/09, 15/09 i 1/10),

u članku 1., stavku 3., iza alineje 8. dodaje se:
„- Gordana Romanić, predstavnica Banke Brod d.d., član, 

a u slučaju spriječenosti Romina Biletić,“,

Članak 2.
Ovo   Rješenje   stupa   na   snagu   danom   donošenja   i   

objavljuje   se   u   „Službenim novinama“ Grada Pule.

Klasa:  403-01/08-01/5
Urbroj:2168/01-01-02-01-0019-10-78
Pula, 25. ožujka 2010.

GRADONAČELNIK 
Boris Miletić, v.r.

Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula - Pola 
(“Službene novine“ Grada Pule br. 7/09 i 16/09) i članaka 
4. i 22. Odluke o komunalnom redu   (“Službene novine“ 
Grada Pule br.7/06 i br. 5/08),  Gradonačelnik Grada Pule 
dana 25. ožujka  2010. godine, donosi

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Plana
rasporeda kioska za Grad Pulu

Članak 1.
(1) U Članku 2. stavak 1. Plana rasporeda kioska za 

Grad Pulu, u daljnjem tekstu «Plan» (“Službene novine 
Grada Pule ”  br. 9/97, 5/98, 6/99, 2/01 i 5/02, 11a/05, 3/07 
i 8/08) broj «76» zamjenjuje se brojem «77», a broj  «102» 
brojem «103».

Članak 2.
(1) Grafički dio Plana «KNJIGA I - Prostorni raspored 

lokacija za postavu kioska» mijenja se na slijedeći način:

-  zona 3 dopunjuje se novom lokacijom:
•	 3.14. - podlokacija 3.14.1. – ugostiteljska 

djelatnost

(2) Grafički dio iz stavka 1. ovog članka sastavni je dio 
ove Odluke.

Članak 3.
(1) Ova Odluka o izmjenama i dopunama Plana stupa 

na snagu danom donošenja, a tekstualni dio Odluke se 
objavljuje u “Službenim novinama Grada Pule”.

Klasa:  363-05/10-01/9
Urbroj:2168/01-01-01-0019-10-2
Pula, 25. ožujka 2010.

GRADONAČELNIK 
Boris Miletić, v.r.



BR
O

J 
03

/1
0

ST
R

A
N

IC
A 

46

Na  temelju  članka  23.  Odluke  o  davanju  u  zakup  
poslovnog  prostora  (“Službene novine” Grada Pule br. 
3/97, 1/98, 7/98, 2/99, 5/02 i 10/03) i članka 61. Statuta 
Grada Pula - Pola (“Službene novine” br. 7/09 i 16/09), a 
u svezi s člankom 48. Zakona o lokalnoj upravi i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN br. 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08 i 36/09), Gradonačelnik Grada Pule dana 25. 
ožujka 2010. godine, donio je

O D L U K U
o uporabi poslovnog prostora u Puli, 

Danteov trg br. 3

I
Ovom Odlukom, uređuje se davanje na uporabu 

poslovnog prostora u zgradi u u Puli, Danteov trg br. 3/ 
II kat, sagrađenoj na k.č.br. zgr.233, K.O. Pula, korisne 
površine 57,63 m2, koji se sastoji od 4 poslovne prostorije, 
u grafičkom prikazu označene brojem 1, 7, 8, i 9, a za 
obavljanje djelatnosti od interesa za Grad Pulu, te način i 
vrijeme uporabe.

Grafički prikaz tlocrta navedenog poslovnog prostora, 
sastavni je dio ove Odluke.

II
Poslovni   prostor   iz   točke   I.   ove   Odluke   daje   se   

na   uporabu   HRVATSKOJ DEMOKRATSKOJ  ZAJEDNICi  
–  ŽUPANIJSKOJ  ORGANIZACIJI  HDZ-a  ISTARSKE 
ŽUPANIJE,  sa  sjedištem  u  Pazinu,  Trg  Slobode  br.  2,  
s  OIB:04150008463,  zastupano  po predsjedniku   Marinu   
Roce,   za   obavljanje   registrirane   djelatnosti   (u   daljnjem   
tekstu: uporabovnik).

III
Poslovni  prostor  daje  se  na  uporabu  na  određeno  

vrijeme  u  trajanju  od  10  (deset) godina, sa naknadom za 
uporabu u iznosu od 15,00 kn po m².

Uporabovnik  je  u  obvezi  plaćati  komunalnu  i  druge  
naknade  određene  zakonom,  te snositi troškove tekućeg 
održavanja poslovnog prostora.

Uporabovnik poslovnog prostora ne smije poslovni 
prostor davati u zakup ili uporabu drugome, a dužan ga je 
koristiti prema njihovoj namjeni.

Uporabovnik  će  uz  poslovne  prostorije  zajednički  
koristiti  sanitarni  čvor  i  hodnik ukupne površine 25,60 
m².

IV
Uporabovnik se nalazi u posjedu poslovnog prostora iz 

točke I ove Odluke.
Za sva ulaganja u poslovni prostor uporabovnik mora 

ishodovati prethodnu suglasnost nadležnog tijela Grada Pule. 
Adaptaciju poslovnog prostora uporabovnik je u obvezi 
izvesti o vlastitom trošku, bez prava na povrat uloženih 
sredstava.

V
Ugovor o uporabi poslovnog prostora sukladno ovoj 

Odluci pripremit će Upravni odjel za komunalni sustav i 
imovinu.

Uporabovnik se nalazi u posjedu poslovnog prostora.

VI
Ugovor o uporabi prestaje otkazom iz razloga utvrđenih 

propisima, koji se primjenjuju na zakup poslovnog prostora 
u vlasništvu Grada Pule.

U  slučaju  prestanka  ugovora  o  uporabi,  uporabovnik  
je  obvezan  poslovni  prostor vratiti Gradu Puli slobodan od 
osoba i stvari, u stanju predaje, odnosno izvršene adaptacije 
za koju je ishodovao suglasnost Grada.

VII
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Klasa:  372-03/09-01/64
Urbroj:2168/01-01-01-0019-10-3
Pula, 25. ožujka 2010.

GRADONAČELNIK 
Boris Miletić, v.r. 



BR
O

J 
03

/1
0

ST
R

A
N

IC
A 

47
 

Temeljem članka 5. Uredbe o postupku  davanja 
koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru  („Narodne  
novine“  br.  34/04  i  68/08)  i  članka  61.  Statuta  Grada  
Pula-Pola  („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09 i 16/09), 
Gradonačelnik Grada Pule, dana 01. travnja 2010. godine, 
donosi

O D L U K U
o donošenju Plana upravljanja pomorskim 

dobrom na području Grada Pule 
za 2010. godinu

1.   TEMELJNE ODREDBE

I
Planom  upravljanja  pomorskim  dobrom  na  području  

Grada  Pule  za  2010.  godinu određuje se:
o Plan redovnog upravljanja pomorskim dobrom
o Sredstva za redovno upravljanje pomorskim dobrom
o Popis djelatnosti koje se mogu obavljati na pomorskom 

dobru
o Mikrolokacije za obavljanje tih djelatnosti

2.   PLAN REDOVNOG UPRAVLJANJA POMORSKIM 
DOBROM

II
Grad  Pula  upravlja  pomorskim  dobrom  u  skladu  sa  

Zakonom  o  pomorskom  dobru  i morskim lukama („Narodne 
novine“ br. 141/96, 100/04 i 158/03), Uredbom o postupku 
davanja koncesija na pomorskom dobru („Narodne novine“ 
br. 36/04 i 63/08) i ovim Planom na način da:
o zaštićuje i održava pomorsko dobro u općoj upotrebi
o dodjeljuje koncesijska odobrenja za obavljanje 
 djelatnosti na pomorskom dobru koje ne isključuju niti 

ograničavaju opću upotrebu pomorskog dobra, putem 
Vijeća za davanje koncesijskih odobrenja Grada Pule.

III
Komunalni redari Grada Pule dužni su vršiti nadzor 

nad korištenjem pomorskog dobra. Ukoliko utvrde da se 
korištenje pomorskog odbra ne vrši na način propisan 
zakonom, odnosno da  je  u  suprotnosti  s  koncesijskim  
odobrenjem  izdatim  od  Vijeća  za  davanje  koncesijskog 
odobrenja Grada Pule, komunalni redari dužni su o tome 
izvijestiti Lučku kapetaniju Pula, druga nadležna tijela te 
Vijeće za davanje koncesijskog odobrenja Grada Pule.

3.   SREDSTVA ZA REDOVNO UPRAVLJANJE

IV
Za  provedbu  mjera  redovnog  upravljanja  pomorskim  

dobrom  u  smislu  točke  II  ovog Plana koristit će se sredstva 
u procijenjenom iznosu od 1.480.000,00 kuna.

Sredstva iz stavka 1. ove točke osigurana su u proračunu 
Grada Pule iz slijedećih izvora:
o iz  sredstava  od  naknade  za  izdata  koncesijska  

odobrenja  na  pomorskom  dobru  na području Grada 
Pule,

o iz  sredstava  od  naknada  za  izdate  koncesije  na  
pomorskom  dobru  na  području  Grada Pule koje 
pripadaju Gradu Puli.

Sredstva prikupljena na način naveden u stavku 2. ove 
točke koriste se sukladno njihovom pritjecanju za:
o održavanje  uređaja  i  objekata  koji  se  nalaze  na  

pomorskom  dobru  (uređenje  plivališta Mornar,  popravak  
i  održavanje  tuševa  i  vodovodnih  instalacija,  sanacija  
sunčališta  i stepenica   na   ulazu   u   more,   postavljanje   
i   održavanje   zaštitnih   metalnih   ograda, pribavljanje 
projektne i druge dokumentacije za potrebe sanacije 
objekata koji se nalaze na pomorskom dobru),

o najam i održavanje nužnika,
o utrošak vode i električne energije na pomorskom dobru
o čišćenje i održavanje kupališta, plaža i njima pripadajućih 

zelenih površina,
o provođenje ispitivanja kakvoće mora na plažama te 

organizaciju i provedbu poslova koji se tiču sigurnosti 
kupača na plažama (obuka spasilačkih službi, postavljanje 
i održavanje psiholoških brana),

o naknade za rad članovima spasilačke službe,
o izrada dokumentacije za utvrđivanje granica pomorskog 

dobra,
o naknade  za  rad  i  troškove  članovima  Vijeća  za  davanje  

koncesijskih  odobrenja  Grada Pula.

4.   POPIS DJELATNOSTI

V
Na  pomorskom  dobru  na  području  Grada  Pule  

mogu  se  obavljati  sve  djelatnosti propisane   Uredbom   
o   postupku   davanja   koncesijskog   odobrenja   na   
pomorskom   dobru („Narodne  novine“  br.  36/04  i  63/08)  
koje  su  navedene  u  tablicama  1.  2.  i  3.  Jedinstvenog 
popisa djelatnosti na pomorskom dobru.

5.   MIKROLOKACIJE

VI
Vijeće za davanje koncesijskog odobrenja Grada Pule, 

u postupku rješavanja zahtjeva za davanje  koncesijskog  
odobrenja,  određuje  mikrolokacije  na  morskoj  obali  
za  obavljanje  onih djelatnosti  na  pomorskom  dobru  za  
koje  je  određivanje  mikrolokacije  propisano  navedenom 
Uredbom. Mikrolokacije za obavljanje  djelatnosti  iz  točke  
V  ovog  Plana  mogu  se određivati na slijedećim dijelovima 
pomorskog dobra:



BR
O

J 
03

/1
0

ST
R

A
N

IC
A 

48

1.   Stoja

1/A) Kupalište Stoja
o djelatnost iznajmljivanja sredstava – 2 pedaline

1/B) Autokamp Stoja
o djelatnost iznajmljivanja sredstava – 2 pedaline
o djelatnost iznajmljivanja sredstava – 2 brodice na motorni 

pogon
o djelatnost iznajmljivanja sredstava – 1 sredstvo za vuču s 

opremom

2) Kupalište Valkane
o djelatnost iznajmljivanja sredstava – 2 pedaline
o djelatnost obuke plivanja
o djelatnost ugostiteljstvo i trgovina - terasa s dijelom 

objekta

3) Uvala Gortan
o djelatnost komercijalno – rekreacijskih sadržaja – 20 
      ležaljki
o djelatnost komercijalno – rekreacijskih sadržaja – 20 
      suncobrana
o djelatnost iznajmljivanja sredstava  - 2 pedaline

4) Autokamp Puntižela
o komercijalno – rekreacijski sadržaji – 1 aqua park
o djelatnost iznajmljivanja sredstava – 1 pribor i oprema 
      za kupanje
o djelatnost iznajmljivanja sredstava – 3 pedaline
o djelatnost iznajmljivanja sredstava – 3 brodice na 
      motorni pogon
o djelatnost iznajmljivanja sredstava – 1 skuter
o djelatnost iznajmljivanja sredstava – 20 ležaljki+20 
      suncobrana
o djelatnost ronilačkih izleta/obuka ronilaca – 1 lokacija

5) Puntižela – Hidrobaza
o djelatnost iznajmljivanja sredstava – 2 pedaline
o djelatnost iznajmljivanja sredstava – 20 ležaljki + 20 
      suncobrana
o djelatnost iznajmljivanja sredstava – pribor i oprema za 
      kupanje – 2 kom
o djelatnost iznajmljivanja sredstava – 2 pedaline
o djelatnost iznajmljivanja sredstava – 20 ležaljki + 20 
      suncobrana
o djelatnost iznajmljivanja sredstava – pribor i oprema za 
      kupanje – 2 kom

Točan raspored svake pojedine lokacije za obavljanje 
određene djelatnosti bit će određen grafičkim prikazom koji 
je sastavni dio izdatog koncesijskog odobrenja.

Ukoliko  se  za  istu  mikrolokaciju  do  sazivanja  sjednice  
vijeća  za  davanje  koncesijskog odobrenja Grada Pule 
prijavi više kandidata sa urednim i potpunim zahtjevima, 
prednost će se dati  dosadašnjem  korisniku  ukoliko  je  
svoje  prijašnje  obveze  uredno  ispunio  te  ukoliko  na 
njegov  rad  nisu  evidentirane  pritužbe.  Ukoliko  se  na  taj  
način  ne  može  odrediti  budućeg nositelja koncesijskog 
odobrenja, Vijeće će pozvati podnosioce zahtjeva da predaju 

svoje pisane ponude  u  kojima  će  naznačiti  iznos  koji  su  
voljni  ponuditi  na  ime  naknade  za  davanje koncesijskog  
odobrenja,  a  koji  mora  biti  veći  od  iznosa  propisanog  
Uredbom  o  postupku davanja koncesijskog odobrenja na 
pomorskom dobru. Ponude se otvaraju na sjednici vijeća, a 
koncesijsko odobrenje izdaje se onom podnositelju zahtjeva 
koji je ponudio veći iznos.

Ukoliko su ponuđeni iznosi identični, postupak se 
ponavlja.

VII
Savezu sportova grada Pule daju se na upravljanje 

mikrolokacije na kupalištima Mornar, Valkane i Stoja, a koje 
su pobliže definirane u priloženom grafičkom prikazu, radi 
provođenja i organizacije  plivačkih  i  vaterpolo  treninga  
i  natjecanja  te  obuke  plivanja.  Pravo  upravljanja Savezu 
sportova grada Pule daje se izvan sustava koncesijskih 
odobrenja.

Grafički  prikaz  predmetnih  mikrolokacija  danim  
na  upravljanje  je  sastavni  dio  ovog Plana upravljanja 
pomorskim dobrom na području Grada Pule za 2010. godinu. 
Na predmetnim mikrolokacijama  danim  na  upravljanje  
Savezu  sportova  grada  Pule  na  mogu  se  obavljati 
nikakve druge djelatnosti osim onih navedenih u stavku 1. 
ove točke.

Savezu sportova grada Pule dozvoljava se da u ljetnom 
periodu organizira Dječji ljetni sportski kamp na otoku 
Veruda. Ova dozvola daje se izvan sustava koncesijskih 
odobrenja.

VIII
Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja.

Klasa:  UP/I 342-01/10-01/24
Urbroj:2168/01-01-01-0019-10-3
Pula, 01. travnja 2010.

GRADONAČELNIK 
Boris Miletić, v.r.



BR
O

J 
03

/1
0

ST
R

A
N

IC
A 

49
 

Na  temelju  članka  61.  Statuta  Grada  Pula-Pola  (“Službene  novine”,  Grada  Pule,  br. 7/09  i  16/09)  i  Zaključka  o  
pristupanju  izradi  „Strategije  razvoja  Grada  Pule“  (Službene novine Grada Pule br. 7/08), Gradonačelnik Grada Pule dana 
07. travnja 2010. godine,  donosi

R J E Š E N J E
o dopuni Rješenja o imenovanju članova partnerskog odbora za izradu „Strategije razvoja 

Grada Pule za razdoblje od 2009.-2015. godine“

I
U točki  II   Rješenja  o imenovanju članova partnerskog odbora za izradu „Strategije razvoja Grada Pule za razdoblje 

od 2009.-2015. godine“ od  10. veljače 2010. godine, Klasa: 320-01/10-01/2, Urbroj: 2168/01-01-02-01-0019-10-3, iza 
rednog broja 40.,  dodaje se:

„41. Davor Matticchio, predsjednik Društva arhitekata Istre.“

II
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

Klasa:  320-01/10-01/2
Urbroj:2168/01-01-02-01-0019-10-14
Pula, 07. travnja  2010.

GRADONAČELNIK 
Boris Miletić, v.r.

Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (˝Službene novine˝ Grada Pule br. 7/09 i 16/09),   Gradonačelnik Grada 
Pule,  dana 12. travnja 2010. godine, donosi

Z A K L J U Č A K 

I
Daje  se  suglasnost  na  Zaključke  Povjerenstva  za  ljetne  programe  u  Amfiteatru  (u daljnjem  tekstu:  Povjerenstvo),  

vezano  uz  dodjelu  termina  održavanja  ljetnih  glazbeno  - scenskih programa  u pulskoj Areni za 2010. godinu.

II
Povjerenstvo dodjeljuje termine sljedećim programima:

Rb Mjesec/datum Organizator Program
LIPANJ

1. 25. i 26. 06 Turistička zajednica Pule DANI ANTIKE – PULA SUPERIORUM
2. 30.06 Gerila Media d.o.o. ZA DOBRA STARA VREMENA - mjuzikl

SRPANJ

3. 04.07. Zagrebačko gradsko 
kazalište „Komedija“ JALTA, JALTA - mjuzikl

4. 09.07. Kazalište Ulysses PROSLAVA 10.OBLJETNICE - koncert
5. 17. -  24.07. Pula Film Festival 57. FESTIVAL IGRANOG FILMA
6. 31.07. Societa filarmonia Udine LA TRAVIATA - opera

KOLOVOZ
7. 05.08 Harlem d.o.o GRUPA GREGORIAN - koncert
8. 14.08. Udruga United SADE-koncert



BR
O

J 
03

/1
0

ST
R

A
N

IC
A 

50

Za   eventualne   izmjene   programa   ili   termina   
organizatori   su   obavezni   zatražiti prethodnu suglasnost 
Povjerenstva.

III
Povjerenstvo će prijave programa World Music-a i 

Histria Festivala razmatrati nakon što navedeni organizatori 
dostave dokaze o podmirenim dugovanjima iz prethodnih 
razdoblja prema   Gradu   Puli,   Arheološkom   muzeju   Istre   
i   Pula   Film   Festivalu,   kao   i   dokaz   o podmirenim 
obavezama prema ZAMP-u.

IV
Povjerenstvo ne predlaže dodjelu termina za sljedeće 

programe:

•	 Histria konzalting d.o.o. (program: Milenijska izložba)
•	 Lira Intersound (program: Shaolin Show)
•	 Gcs group Madrid (program: Flamenco)
•	 Motortech consulting (program: David Icke „Novi 

svjetski poredak“)
•	 Arnea projekti d.o.o. (program: koncert Halid Bešlić)
•	 MP-TON d.o.o. (program: koncert Marko Perković 

Thompson)
•	 Udruga United (program: 2. FMX: Gladijatorske igre).

V

Povjerenstvo nastavlja s radom obzirom da nisu 
popunjeni svi termini predviđeni za održavanje  ljetnih  
programa  u  Amfiteatru  za  2010.  godinu,  te  će  kontinuirano  
raditi  na unapređenju procedura kojima se definira način 
dobivanja termina za održavanje manifestacija u Amfiteatru, 
s ciljem poboljšanja kulturne ponude u Amfiteatru i u Gradu 
Puli.

VI
Ovaj  Zaključak  stupa  na  snagu  danom  donošenja,  a  

objavljuje  se  u  ˝Službenim novinama˝ Grada Pule.

Klasa:  612-01/10-01/6
Urbroj:2168/01-05-04-0019-10-4
Pula, 12. travnja 2010.

GRADONAČELNIK 
Boris Miletić, v.r.

Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula - Pola 
(“Službene novine” br. 7/09 i 16/09),  a  u  svezi  s  člankom  
48.  Zakona  o  lokalnoj  upravi  i  područnoj  (regionalnoj) 
samoupravi (NN br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 
i 36/09), Gradonačelnik Grada Pule dana 09. travnja 2010. 
godine, donosi

O D L U K U
o zaključivanju Anexa Ugovora o uporabi 

poslovnog prostora

I
Ugovorne strane utvrđuju:

- da   je   između   Grada   Pule   i   Ivana   Obrovca   iz   Pule,   
Sergijevaca   32,   JMBG: 0806937363006,   sklopljen 
Ugovor o uporabi poslovnog prostora, Klasa: 372-
03/08-01/10, Urbroj:2168/01-04-04-02-0250-08-3 dana 
10. veljače 2008. godine;

- da je predmet naprijed navedenog ugovora davanje na 
uporabu poslovni prostor u Puli, Ulica  Sergijevaca  br.  
32,  sagrađena  na  k.č.br.  zgr.618/1,  K.O.Pula,  korisne  
površine 69,00 m2;

- da je poslovni prostor dan na uporabu na neodređeno 
vrijeme uz mjesečnu naknadu od 14,00 kn po m2 površine 
poslovnog prostora.

II
Sukladno utvrđenjima iz točke I. ove Odluke, utvrđuje 

se da će se sa uporabovnikom Ivanom Obrovcem iz Pule, 
Sergijevaca 32 koji ima zaključen Ugovor o  uporabi 
poslovnog prostora sa Gradom Pula, zaključiti Aneks 
Ugovora o uporabi poslovnog prostora kojim će se odrediti 
da se poslovni prostor daje na uporabu bez naknade, 
budući se radi o osobi koja je svojim pedagoškim radom 
i umjetničkim djelovanjem doprinijela razvoju likovne 
djelatnosti na području Grada Pule i Istarske županije.

III
Za provedbu ove Odluke ovlašćuje se Upravni Odjel za 

komunalni sustav i imovinu.

IV
Ovlašćuje  se  Gradonačelnik  Grada  Pule  za  potpisivanje  

aneksa  ugovora  o  uporabi poslovnog prostora sastavljenom 
prema utvrđenjima iz ove Odluke.

V
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Klasa:  372-01/10-01/24
Urbroj:2168/01-01-01-0019-10-6
Pula, 09. travnja 2010.

GRADONAČELNIK
Boris Miletić, v.r.



BR
O

J 
03

/1
0

ST
R

A
N

IC
A 

51
 

Na temelju  članka 61. Statuta Grada Pula-
Pola  («Službene novine» Grada Pule br.7/09 i 16/09), 
Gradonačelnik Grada Pule dana 14. travnja 2010. godine, 
donosi

O D L U K U
o osnivanju Savjeta za mjesnu samoupravu 

Grada Pule

Članak 1.
Ovom  Odlukom  osniva  se  Savjet  za  mjesnu  

samoupravu  Grada  Pule  (u  daljnjem tekstu: Savjet), kao 
savjetodavno radno tijelo Gradonačelnika.

Članak 2.
Savjet se osniva u cilju:

- praćenja stanja s područja mjesne samouprave,
- raspravljanja po pitanjima s područja mjesne 

samouprave,
- davanja  prijedloga  i  mišljenja  Gradonačelniku  vezano  

za  pitanja  s  područja  mjesne samouprave,
- predlaganja  donošenja  akata  iz  djelokruga  

Gradonačelnika  te  poticanje  razmatranja  i rješavanja 
određenih pitanja na sjednicama Gradskog vijeća.

Članak 3.
Savjet čine predsjednik i članovi.
Predsjednik  Savjeta  je  Gradonačelnik,  kojega  u  

slučaju  njegove  spriječenosti  ili odsutnosti zamjenjuje 
jedan od njegovih zamjenika kojeg on ovlasti za to.

Članovi  Savjeta  su  predsjednici  vijeća  mjesnih  
odbora  Grada  Pule,  koje  u  slučaju spriječenosti zamjenjuju 
njihovi zamjenici.

Članak 4.
Savjet po pojedinom pitanju iz svoje nadležnosti donosi 

zaključke i preporuke. Zaključkom se zauzimaju stavovi, 
izražavaju mišljenja i daju suglasnosti iz djelokruga mjesne 
samouprave.

Preporukom  se  ukazuje  na  određene  probleme  iz  
djelokruga  mjesne  samouprave  te upućuje  na  način  njihova  
rješavanja,  kako  bi  se  s  obzirom  na  situaciju  postigli  što  
bolji rezultati.

Radi rješavanja pojedinih pitanja s područja mjesne 
samouprave, Savjet može osnivati radne  grupe  sastavljene  
iz  reda  svojih  članova,  pojedinih  znanstvenih,  stručnih  i  
javnih djelatnika, te drugih osoba koje mogu pridonijeti radu 
radne grupe i ostvarenju svrhe zbog koje je osnovana.

Članak 5.
Savjet radi na sjednicama koje predsjednik Savjeta 

saziva, predlaže dnevni red, te im predsjedava.
Članovi  Savjeta  dužni  su  prisustvovati  sjednicama  

Savjeta  i  sudjelovati  u  radu,  a  u slučaju  svoje  odsutnosti  ili  
spriječenosti  obavijestiti  predsjednika  Savjeta  ili  upravno  
tijelo nadležno za poslove mjesne samouprave.

Članak 6.
Poziv na sjednicu dostavlja se članovima Savjeta 

pisanim putem, u pravilu pet dana prije predviđenog termina 
održavanja sjednice.

Iznimno, predsjednik Savjeta može sazvati sjednicu 
telefonski, e-mailom ili na drugi prikladan  način,  najkasnije  
24  sata  prije  održavanja  sjednice,  a  u  tom  slučaju  dnevni  
red sjednice predložit će se na samoj sjednici.

Uz poziv se, u pravilu, prilažu materijali nužni za 
raspravu po predloženim točkama dnevnog reda.

Članak 7.
Za  pravovaljani  rad  sjednice  Savjeta  potrebna  je  

prisutnost  natpolovične  većine ukupnog  broja  članova  
Savjeta  (kvorum).  U  slučaju  nedostatka  kvoruma  početak  
sjednice odgađa se za 15 minuta, a ako ni tada ne bude 
kvoruma, sjednica se odgađa, a slijedeća se zakazuje u roku 
od  15 dana.

Sjednica se može odgoditi i ako zbog opravdanih 
razloga nije moguća nazočnost ni predsjednika niti 
zamjenika predsjednika Savjeta. Poziv na sjednicu dostavlja 
se članovima Savjeta pisanim putem.

Članak 8.
Čelnici upravnih tijela Grada Pule, direktori trgovačkih 

društava i ravnatelji ustanova kojih  je  Grad  Pula  osnivač/
suosnivač,  ili  od  njih  ovlaštene  osobe,  dužni  su  
prisustvovati sjednicama Savjeta kada su na istu pozvani.

Članak 9.
Prijedlog dnevnog reda na sjednici može mijenjati 

predsjednik Savjeta, a izostavljanje pojedinih točaka ili 
nadopunu novim točkama mogu predlagati svi članovi 
Savjeta.

Za predloženi dnevni red glasuje se sa «za» ili 
«protiv».

Dnevni  red,  kao  i  prijedlog  za  izmjenu  ili  dopunu  
istoga,  usvojen  je  ukoliko  je  za njega glasovala većina 
nazočnih članova.

Članak 10.
Na  sjednici  se  o  svakom  predmetu  iz  utvrđenog  

dnevnog  reda  najprije  raspravlja,  a zatim odlučuje. Za svaku 
točku dnevnog reda, u pravilu, daje se uvodno izlaganje.

Članovi  Savjeta  mogu  učestvovati  u  raspravi,  nakon  
što  zatraže  i  dobiju  riječ  od predsjednika Savjeta. Tijekom 
raspravljanja o određenoj točki dnevnog reda sudionik 
može raspravljati samo o temi koja je predmet rasprave 
prema utvrđenom dnevnom redu.

Odlučivanje  o  pojedinim  pitanjima  provodi  se  
izjašnjavanjem  o  točki  dnevnog  reda putem javnog 
glasovanja, dizanjem ruku «za», «protiv» odnosno da li se 
netko suzdržava od glasovanja.

Ako  po  pojedinoj  točki  dnevnog  reda  postoje  dva  ili  
više  prijedloga,  za  svaki  se glasuje posebno.

Usvojen je prijedlog za kojega je glasala većina prisutnih 
članova Savjeta.

Članak 11.
Red na sjednici Savjeta osigurava predsjednik Savjeta.



BR
O

J 
03

/1
0

ST
R

A
N

IC
A 

52

Članak 12.
Na  sjednici  Savjeta  vodi  se  zapisnik  koji  sadrži  

osnovne  podatke  o  radu  sjednice, iznijete prijedloge te 
donijete akte po točkama dnevnog reda.

Zapisnik sa sjednice nakon usvajanja potpisuju 
predsjednik Savjeta i zapisničar.

Članak 13.
Radi  rješavanja  pojedinih  pitanja  iz  djelokruga  

mjesne  samouprave,  Savjet  može osnovati  radne  grupe  
u  čijem  sastavu  osim  članova  Savjeta  mogu  biti  pojedini  
znanstveni, stručni i javni djelatnici, te druge osobe koje 
mogu pridonijeti radu tih radnih grupa.

Članak 14.
Administrativne poslove, praćenje rada i pripremu 

izvještaja Gradonačelniku o radu Savjeta  obavljat će 
upravno tijelo nadležno za poslove mjesne samouprave.

Stručne  poslove  za  potrebe  Savjeta  obavljat  će  
upravno  tijelo  nadležno  za  poslove mjesne samouprave te 
druga upravna tijela Grada Pule, na način propisan općim 
aktom kojim se uređuje ustrojstvo i djelokrug upravnih tijela 
Grada Pule.

Članak 15.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka 

o osnivanju Savjeta za mjesnu samoupravu Grada Pule 
(«Službene novine» Grada Pule br. 1/04).

Članak 16.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Klasa:  023-01/10-01/531
Urbroj:2168/01-02-01-0019-10-2
Pula, 14. travnja 2010.

GRADONAČELNIK 
Boris Miletić, v.r.

Na  temelju  članka  3.  stavak  2.   Zakona  o  zaštiti  od  
požara  („Narodne  novine“  broj 58/93, 33/05, 107/07 i 38/09 
) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» 
Grada Pule br. 7/09 i 16/09) Gradsko vijeće Grada Pule, na 
sjednici održanoj dana 19. travnja 2010. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju Procjene ugroženosti od požara 

za Grad Pulu i donošenju Plana zaštite od 
požara za Grad Pulu

I
Prihvaća  se  procjena  ugroženosti  od  požara  za  Grad  

Pulu  te  donosi  Plan  zaštite  od požara za Grad Pulu.

II
Procjena  ugroženosti  od  požara  za  Grad  Pulu  i  Plan  

zaštite  od  požara  za  Grad  Pulu čine sastavni dio ovog 
Zaključka.

III
Ovaj  Zaključak  stupa  na  snagu  osmog  (8)  dana  od  

dana  objave  u  „Službenim novinama“ Grada Pule.

Klasa:  023-01/08-01/29
Urbroj:2168/01-02-04-00-0206-10-17
Pula, 19. travnja 2010.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
PREDSJEDNIK

Denis Martinčić, v.r.



BR
O

J 
03

/1
0

ST
R

A
N

IC
A 

53
 

Na  temelju  članka  28.  stavak  1.  alineja  1.  Zakona  o  
zaštiti  i  spašavanju  („Narodne novine“. br. 174/04, 79/07 
i 38/09) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene 
novine“ Grada Pule br. 7/09 i 16/09) Gradsko vijeće Grada 
Pule, na sjednici održanoj dana 19. travnja 2010. godine, 
donosi

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvješća o stanju sustava zaštite i 

spašavanja na području grada Pule 
u 2009. godini

I
Usvaja se Izvješće o stanju sustava zaštite i spašavanja 

na području grada Pule u 2009. godini.

II
Izvješće o stanju sustava zaštite i spašavanja na području 

grada Pule u 2009. godini iz točke I  čini sastavni dio ovog 
Zaključka.

III
Ovaj  Zaključak  stupa  na  snagu  danom  donošenja,  a  

objavljuje  se  u  «Službenim novinama» Grada Pule.

Klasa:  023-01/09-01/2193
Urbroj:2168/01-02-04-00-0206-10-16
Pula, 19. travnja 2010.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
PREDSJEDNIK 

Denis Martinčić, v.r.

Na  temelju  članka  39.  Statuta  Grada  Pula-Pola  
(«Službene  novine»  Grada  Pule  br. 7/09 i 16/09), Gradsko 
vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 19. travnja 
2010. godine, donijelo je

O D L U K U

I
Prihvaća  se  „Investicijski  program  izgradnje  sustava  

za  odvodnju  i  pročišćavanje otpadnih  voda  grada  Pule“  
projekt  odvodnje  i  pročišćavanja  otpadnih  voda  grada  
Pule  od ožujka 2010. godine, izrađen od strane trgovačkog 
društva Pula Herculanea d.o.o. iz Pule, a koji čini sastavni 
dio ove Odluke

II
Ova Odluka objavit će se u «Službenim novinama» 

Grada Pule.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenim 

novinama“ Grada Pule.

Klasa:  021-05/10-01/25
Urbroj:2168/01-01-02-0206-10-3
Pula, 19. travnja 2010.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
PREDSJEDNIK 

Denis Martinčić, v.r.



BR
O

J 
03

/1
0

ST
R

A
N

IC
A 

54

Na  temelju  odredbe  članka  52.  st.1.  i  članka  56.  
Zakona  o  financiranju  vodnog gospodarstva   («Narodne   
novine»   br.   153/09),   te   članka   39.   Statuta   Grada   Pula-
Pola («Službene  novine»  Grada  Pule  br.  7/09  i  16/09),  
Gradsko  vijeće  Grada  Pule  na  sjednici održanoj dana 19. 
travnja 2010. godine, donijelo je

O D L U K U
o obračunu i naplati naknade za razvoj 

sustava javne odvodnje

Članak 1.
Ovom  se  odlukom,  na  području  Grada  Pule  (u  daljnjem  

tekstu:Grad)  uvodi  obveza plaćanja  naknade  za  razvoj  
radi  ravnomjerne  izgradnje  komunalnih  vodnih  građevina  
javne odvodnje (u daljnjem tekstu: naknada za razvoj) 
prema Projektu zaštite od onečišćenja voda na  priobalnom  
području  Podprojekt  „Sustav  odvodnje  i  pročišćavanja  
otpadnih  voda  na priobalnom području grada Pule“ (u 
daljnjem tekstu: Jadranski projekt) i Projektu zaštite od 
onečišćenja voda na priobalnom području II „Sustav 
odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda na priobalnom 
području grada Pule“ (u daljnjem tekstu: Jadranski projekt 
II).

Članak 2.
Naknada za razvoj iznosi:

- za korisnike - domaćinstva 1,55 kn/ m³ utrošene vode
- za ostale korisnike 2,64 kn/ m³ utrošene vode

Članak 3.
Prihod ostvaren od naknade za razvoj upotrijebit će se:
•	 za  izgradnju,  otplatu,  naknade  i  kamate  po  

kreditu  za  sljedeće  objekte  Jadranskog projekta II:
1. Kolektor Riva faza II Etapa I, Flacijusova dio,
2. Kolektor Riva,
3. Podmorski ispust
4. Aerodromski kolektor
5. Rekonstrukcija gravitacijskog kolektora Valkane
6. područje Pragrande
7. Projektiranje, istražni i pripremni radovi,
8. Nadzor,
9. Geomehanika, geodezija, arheologija i ostali slični radovi 

i usluge,
10. Nabavka opreme

•	 za otplatu i kamate te eventualne operativne 
troškove kredita prema obvezama iz Jadranskog projekta.

Članak 4.
Naknada se naplaćuje  putem računa koje obveznicima 

ispostavlja isporučitelj  vodne usluge javne vodoopskrbe 
Vodovod d.o.o. Pula uz cijenu vodne usluge javne  
vodoopskrbe. Obveznici  naknade  za  razvoj  su  korisnici  
usluga  javne  vodoopskrbe  na  području Grada.

Naknada  za  razvoj  se  uvodi  za  razdoblje  od  01.  
svibnja  2010.godine  do  završetka gradnje predmetnih 
objekata i oplate zajma.

Članak 5.
Prihod  od  naknade  za  razvoj  naplaćen  tijekom  2010.g.  

koristiti  će  se  za  izgradnju, naknade i kamate po kreditu za 
Jadranski  projekt II.

Prihod od naknade za razvoj naplaćen nakon 
01.01.2011.g. koristit će se na sljedeći način:
•	 20% sredstva - za  otplatu  kredita,  kamata  i  eventualnih  

operativnih  troškova  iz Jadranskog  projekta,  Podprojekt  
„Sustav  odvodnje  i  pročišćavanja  otpadnih  voda 
grada  Pule“,  a  koja  će  isporučitelj  vodne  usluge  javne  
vodoopskrbe  Vodovod  d.o.o. Pula  prenositi  isporučitelju  
vodne  usluge  javne  odvodnje  društvu  Pula  Heruclanea 
d.o.o., a društvo Pula Herculanea na escrow račun tog 
projekta,

•	 80%  sredstava - za  izgradnju  uređaja  i  objekata,  
vršenje  usluga  te  otplate  kredita, naknade  i  kamate  po  
Jadranskom projektu  II,  Podprojekt  „Sustav  odvodnje  
i pročišćavanja  otpadnih  voda  grada  Pule“,  a  koja  će  
isporučitelj  vodne  usluge  javne vodoopskrbe   Vodovod   
d.o.o   Pula   direktno   ili   putem   društva   Pula   Herculanea 
uplaćivati  jednom  tjedno  na  namjenski  kunski  račun  
Hrvatskih  voda  otvoren  kod Banke agenta.

Članak 6.
Naknada za razvoj prihod je isporučitelja vodne usluge 

javne odvodnje društva Pula Herculanea d.o.o. Pula
Nadzor  nad  obračunom  i  naplatom  naknade  za  

razvoj  obavljat  će  društvo  Pula Herculanea d.o.o. Pula

Članak 7.
Zabranjuje se isporučiteljima vodnih usluga javne 

vodoopskrbe Vodovod Pula  i javne odvodnje društvu Pula 
Herculanea raspolagati na bilo koji način iznosom naknade 
za razvoj, osim na način određen ovom Odlukom.

Članak 8.
Ova će se Odluka objaviti u «Službenim novinama» 

Grada Pule.
Ova  Odluka  stupa  na  snagu  danom  objave  u  

„Službenim  novinama“  Grada,  te  se primjenjuje se od 01. 
svibnja 2010.godine.

Stupanjem  na  snagu  ove  Odluke  prestaje  važiti  
Odluka  o  prikupljanju  namjenskih sredstava za provedbu 
Podprojekta „Sustav odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda 
Grada Pule“  (Jadranski  projekt)  od  20.  prosinca  2006.
godine  (Klasa:  022-05/06-01/989.  Urbroj: 2168/01-01-02-
06-2 “Službene novine“ Grada Pule broj 13/06).

Sredstva   koja su prikupljena temeljem Odluke iz  
prethodnog stavka ovog članka, a nisu doznačena na escrow 
račun,  kao i sredstva koja će se po istoj odluci naknadno 
naplatiti (zbog  zakašnjelog  plaćanja  računa),  doznačiti  će  
se  na  račun  Jadranskog  projekta  sukladno članku 5. ove 
Odluke.

Klasa:  021-05/10-01/27
Urbroj:2168/01-01-02-0206-10-3
Pula, 19. travnja 2010.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA-POLA
PREDSJEDNIK 

Denis Martinčić, v.r.



BR
O

J 
03

/1
0

ST
R

A
N

IC
A 

55
 

Temeljem članka 90. Zakona o proračunu (“Narodne 
novine” br. 87/08) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola 
(“Službene novine” Grada Pule br. 7/09 i 16/09), Gradsko 
vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana 19. travnja 
2010. godine, donosi

O D L U K U
o davanju suglasnosti za zaduživanje

Pula Herculanea d.o.o. Pula

Članak 1.
Daje  se  suglasnost  za  zaduživanje  Pula  Herculanea  

d.o.o.  Pula  kod  Hrvatskih  voda Jadranski  projekt  d.o.o.  
u  iznosu  od  35.875.000,00  kuna,  u  svrhu  financiranja  
izgradnje sustava odvodnje otpadnih voda grada Pule, pod 
slijedećim uvjetima:

- korisnik:               Pula Herculanea d.o.o. Pula,
- rok korištenja:      do 30. rujna 2014. godine,
- poček:                   15. travanj 2014. godine,
- kamata:                 6 mjesečni EURIBOR + 0,25%,
- naknada:               0,25% na iznos kredita,
- način otplate:        polugodišnji anuiteti, 15. travnja 
                                i 15. listopada,
- osiguranje:            akceptirane mjenice i bianco zadužnice

Članak 2.
Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Klasa:  023-01/10-01/484
Urbroj:2168/01-02-01-0206-10-8
Pula, 19. travnja 2010.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
PREDSJEDNIK

Denis Martinčić, v.r.

Temeljem članka 86. i 87. Zakona o proračunu 
(“Narodne novine” br. 87/08) i članka˝39. Statuta Grada 
Pula - Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 7/09 i 16/09), 
Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 19. 
travnja 2010. godine, donosi

O D L U K U
o zaduživanju Grada Pule

Članak 1.
Odobrava se zaduživanje Grada Pule kod Zagrebačke 

banke d.d. Zagreb, Paromlinska 2, OIB: 92963223473 
u iznosu od 40.000.000,00 kuna, za izgradnju objekata 
Osnovne škole Veli Vrh - II faza financiranja, pod slijedećim 
uvjetima:

- korisnik:        Grad Pula
- rok otplate:        20 godina
- poček:                      bez počeka
- kamata:         jednomjesečni EURIBOR + 2,94% 
                                   godišnje, promjenjiva
- naknada banci:        80.000,00 kuna
- način otplate:        mjesečne rate
- osiguranje kredita:  mjenice i zadužnice.

Članak 2.
Ovlašćuje  se  Gradonačelnik  Grada  Pule  za  

zaključivanje  Ugovora  o  kreditu  sa Zagrebačkom bankom 
d.d. Zagreb, nakon dobivanja suglasnosti Vlade Republike 
Hrvatske.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Klasa:  023-01/10-01/268
Urbroj:2168/01-01-02-01-0206-10-34
Pula, 19. travnja 2010.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
PREDSJEDNIK 

Denis Martinčić, v.r.



BR
O

J 
03

/1
0

ST
R

A
N

IC
A 

56

Na  temelju  članka  35.  Zakona  o  vlasništvu  i  drugim  
stvarnim  pravima  («Narodne novine»  br.  91/96,  68/98,  
137/99,  22/00,  73/00,  114/01,  79/06,  141/06,  146/08,  
38/09, 153/09), članka 203. Zakona o obveznim odnosima 
(«Narodne novine» br. 35/05 i 41/08), te članka  39.  Statuta  
Grada  Pula  –  Pola  (“Službene  novine”Grada  Pule  br.  
7/09  i  16/09), Gradsko vijeće Grada Pule dana 19. travnja 
2010. godine, donosi

O D L U K U
o oslobađanju obveze Udruge HDLU za 

ustupanje umjetničkih djela u zbirku 
umjetnina Grada Pule

Članak 1.
Utvrđuje se:

- Da je između Grada Pule i HDLU ISTRE zastupano 
po predsjedniku Šaina Vinku, sklopljen  dana  29.  
lipnja  1999.godine,  Ugovor  o  uporabi  poslovnog  
prostora, Klasa:372-01/99-01/27, u Puli, H. Dalmatina 
br. 7, ukupne površine 64,00 m2, koji se  nalazi  u  zgradi  
sagrađenoj  na  k.č.br.  zgr.618/2,  K.O.  Pula,  te  da  je  
temeljem predmetnog  ugovora  utvrđena  naknada  u  
visini  kunske  protuvrijednosti  od  10,00 DEM  po  m2  
mjesečno,  s  tim  da  se  naknada  za  uporabu  uračunava  
i  prebija  sa ustupljenim vlastitim djelima u Zbirku 
umjetnina Grada Pule;

- Da je između Grada Pule i HDLU ISTRE zastupano 
po predsjedniku Šaina Vinku, sklopljen dana 29. lipnja 
1999.godine Ugovor o uporabi poslovnog prostora u 
Puli, Sergijevaca 32,   ukupne površine 69,00 m2, koji 
se nalazi u zgradi sagrađenoj na k.č.br.  zgr.618/1,  K.O.  
Pula,  te  da  je  temeljem  predmetnog  ugovora  naknada  
za uporabu  iznosi  10,00  DEM  po  m2  mjesečno,  s  
tim  da  se  naknada  za  uporabu uračunava i prebija sa 
ustupljenim vlastitim djelima u Zbirku umjetnina Grada 
Pule;

- Da je između Grada Pule i HDLU ISTRE zastupano 
po predsjedniku Orlić Marini, ISTARSKI  OGRANAK  
DRUŠTVA  HRVATSKIH  KNJIŽEVNIKA  (IO  DHK) 
zastupano  po  predsjedniku  ogranka  Filipi  Goranu,  
DRUŠTVO  ARHITEKATA ISTRE  –  SOCIETA  
ARCHITETTI  DELL  ISTRIA  (DAI  –  SAI)  zastupano  
po predsjeniku Matticchio Davoru i HRVATSKI 
LIJEČNIČKI ZBOR – PODRUŽNICA ISTARSKA  
(HLZ) zastupan po predsjedniku Terlević  Ediu, sklopljen  
dana  07.  studenog  2000.godine  Ugovor  o  uporabi  
poslovnog  prostora, Klasa: 372-01/00-01/256, u Puli, 
Istarska br. 30, ukupne površine 409,12 m2, koji se nalazi  
u  prizemlju  građevine  na  k.č.br.  zgr.1795  i  zgr.  1794,  
K.O.  Pula,  te  da  je temeljem predmetnog ugovora 
naknada za uporabu iznosi 15kn po m2 mjesečno, s 
tim da se nakanada uračunava i prebija sa ustupljenim 
umjetničkim djelima u Zbirku umjetnina  Grada  Pule,  
knjigama  i  časopisima  Istarskog  ogranka  DHK  za  
potrebe Grada  Pule  i  knjižnica,  te  za  organiziranje  
natječaja  za  urbanizam  i  arhitektonska rješenja  u  Gradu  
Puli.  Temeljem  predmetnog  ugovora,  prebijanje  

naknade  na naprijed navedeni način vrši se dva puta 
godišnje, odnosno u lipnju i prosincu, a u slučaju  da  
Grad  Pula  i  uporabovnici  ne  postignu  suglasnost  
prilikom  prebijanja naknade, uporabovnici se obvezuju 
naknadu za uporabu poslovnog prostora plaćati do 
15- tog u mjesecu za tekući mjesec na žiro račun Grada 
Pule;

- Da je između Grada Pule i HDLU ISTRE zastupano 
po predsjedniku Orlić Marini, ISTARSKI  OGRANAK  
DRUŠTVA  HRVATSKIH  KNJIŽEVNIKA  (IO  DHK) 
zastupano  po  predsjedniku  ogranka  Filipi  Goranu,  
DRUŠTVO  ARHITEKATA ISTRE  –  SOCIETA  
ARCHITETTI  DELL  ISTRIA  (DAI  –  SAI)  zastupano  
po predsjedniku Matticchio D a v o r u  
i HRVATSKI LIJEČNIČKI ZBOR – 
PODRUŽNICA   ISTARSKA   (HLZ)   zastupan   po   
predsjedniku   Terlević   Ediu, sklopljen dana 04. lipnja 
2002.godine Aneks Ugovora o uporabi poslovnog 
prostora, Klasa: 372-01/00-01/256, za poslovni prostor 
u Puli, Istarska br. 30 i Istarska br. 34, koji se nalaze u 
prizemlju građevine sagrađene na k.č.br. zgr. 1795, zgr. 
1794 i zgr. 1797, sve K.O. Pula, ukupne površine 673,10 
m2;

- Da je za poslovni prostor u Puli, H. Dalmatina br.7, 
zaključen između Grada Pule i Udruge  HDLU  Aneks  
ugovora  o  uporabi  poslovnog  prostora,  Klasa:  372-
03/10-01/3,   Urbroj:   2168/01-04-01-0269-10-4,   od   
dana   29.   siječnja   2010.   godine, temeljem kojeg je isti 
prostor dan na uporabu bez naknade;

- Da je za poslovni prostor u Puli, Sergijevaca br. 32, 
zaključen između Grada Pule i Obrovac  Ivana  Ugovor  
o  uporabi  poslovnog  prostora,  Klasa:  372-03/08-
01/10 Urbroj: 2168/01-04-04-02-0250-08-3, od dana 
10.travnja 2008. godine, odnosno da je uporabovnik  
prostora Obrovac Ivan.

- Da je za poslovni prostor u Puli, Istarska br. 30 i 34 
zaključen između Grada Pule i Udruge  MMC  LUKA  
Ugovor  o  uporabi  poslovnog  prostora,  Klasa:372-
01/04-01/94, Urbroj:2168/01-03-06-04-, od dana 08. 04. 
2004. godine, te Aneks ugovora o uporabi poslovnog 
prostora, Klasa: 372-03/09-01/2 od dana 06. 02.2009. 
temeljem kojeg je isti prostor dan na uporabu bez 
naknade, odnosno da uporabovnik prostora Udruga 
MMC LUKA.

- da  dugovanje  Udruge  HDLU  ISTRE   po  osnovi  
naknade  za  uporabu,  zajedno  sa zakonskim  zateznim  
kamatama,  prema  podacima  Upravnog  odjela  za  
proračun  i gospodarstvo  na  dan  31.  12.  2009.  godine  
sveukupno  iznosi  818.182,00  kuna  sa zakonskim 
zateznim kamatama odnosno:

 o Za  poslovni  prostor  u  Puli,  H.  Dalmatina  br.  7  
dug  po  osnovi  zakupnine  i zakonskih zateznih kamata 
iznosi 115.038,43 kuna,

 o Za  poslovni  prostor  u  Puli,  Sergijevaca  br.  32  
dug  po  osnovi  zakupnine  i zakonskih zateznih kamata 
iznosi 324.407,24 kuna,

 o Za poslovni prostor u Puli,  Istarska br. 34 dug 
iznosi po osnovi zakupnine i zakonskih  zateznih kamata 
65.866,01 kuna,

 o Za poslovni prostor u Puli,  Istarska br. 30 dug 
iznosi po osnovi zakupnine i zakonskih zateznih kamata 
333.972,98 kuna.



BR
O

J 
03

/1
0

ST
R

A
N

IC
A 

57
 

- da je dana 14. siječnja 2010. godine, Udruga HDLU 
podnijela zahtjev da se oslobodi obveze ustupanja djela 
u Zbirku umjetnina sukladno članku IV. Ugovora o 
uporabi, u  protuvrijednosti  dospjelih  potraživanja  koje  
Grad  Pula  ima  prema  HDLU  po osnovi   naknade   za   
uporabu   poslovnog   prostora   u   Puli,   H.   Dalmatina   
br.   7, Sergijevaca br. 32, Istarska br. 30 i Istarska br. 34,

- da sveukupni iznos dugovanja Udruge HDLU ISTRE 
iznosi 839.284,66 kuna, a po osnovi  naknade  za  
uporabu  te  zakonskih  zateznim  kamata,  a  temeljem  
Kartice dužnika Upravnog odjela za proračun i finanacije 
na dan 15. ožujka 2010. godine.

Članak 2.
Ovom Odlukom, na izričito traženje i prijedlog te uz 

suglasnost uporabovnika Udruge HDLU  ISTRE,  zastupane  
po  predsjedniku  Eros  Čakiću,  djelomično  oslobađa  se  
ustupanja umjetničkih djela u  Zbirku Umjetnina Grada 
Pule u protuvrijednosti dospjelih potraživanja koje  Grad  
Pula  ima  prema  HDLU  ISTRE,  odnosno  da  se  otpusti  
dug  koji  postoji  na  ime naknade  za  uporabu  poslovnih  
prostora  u  Puli,  H.  Dalmatina  br.  7,  Sergijevaca  br.  32, 
Istarska br. 30 i Istarska br. 34 u ime HDLU ISTRE umanjen 
za iznos umjetničkih djela koje se  Udruga  HDLU  ISTRE  
obvezuje  dostaviti  tijekom  2010.  godine,  u  protuvrijednosti  
od sveukupno  375.220,00  kuna  prema  procjeni  sudskog  
vještaka  za  umjetnine  Otmara  Širca, Istarskog ogranka 
DHK i Umjetničkog savjeta HDLU, odnosno da se otpusti 
dug u iznosu od 464.064,66 kuna, dok je Udruga HDLU 
ISTRE, i dalje u obvezi na plaćanje ukupnog iznosa na ime 
komunalne naknade u iznosu od 5.651,31 kuna te naknade za 
uređenje voda u iznosu od 6.802.34 kuna u korist pružatelja 
tih usluga.

Oslobađanje obveze ustupanja umjetničkih djela u 
Zbirku umjetnina u protuvrijednosti dospjelih potraživanja 
koje Grad Pula ima prema HDLU, odnosno odricanje od 
potraživanja po osnovi naknade za uporabu poslovnog 
prostora u Puli, H. Dalmatina br. 7, Sergijevaca br. 32, 
Istarska br. 30 i Istarska br. 34 vrši se iz razloga što se radi 
o udruzi koja obavlja djelatnost od interesa za Grad Pulu na 
području kulture i umjetnosti, te ima osigurana sredstva   u   
proračunu   Grada   Pule,   a   interes   je   Grada   Pule   za   
naprijed   navedenim oslobađanjem da pomogne stvaranje i 
promicanje pulske kulturne scene.

Članak 3.
Ova  Odluka  stupa  na  snagu  danom  donošenja  i  

dostavlja  se  Upravnom  odjelu  za proračun i gospodarstvo 
radi provedbe u poslovnim knjigama Grada Pule.

Klasa:  372-01/10-01/28
Urbroj:2168/01-01-02-0206-10-7
Pula, 19. travnja 2010.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
PREDSJEDNIK 

Denis Martiničić, v.r.

Temeljem  članka  39.  Statuta  Grada  Pula-Pola  
(“Službene  novine”  Grada  Pule  br. 07/09  i  16/09),  u  vezi  
članka  3.  Odluke  o  dodjeli  nagrada,  priznanja  i  počasti  
Grada  Pule (“Službene  novine”  Grada  Pule  br.  8/98  i  
2/00),  Gradsko  vijeće  Grada  Pule,  na  sjednici održanoj 
dana 19. travnja 2010. godine, donosi

O  D  L  U  K  U
o dodjeli Nagrade Grada Pule u 2010. godini

I
Nagrada Grada Pule u 2010. godini dodjeljuje se:

Prim.mr.sc. IVICA PAVIČIĆ-DONKIĆ, dr.med.

- za  višegodišnji  predani  rad  u  zdravstvu  čime  je  
dao  značaj  doprinos  razvitku  i ugledu grada Pule

II
Nagrada Grada Pule uručuje se na svečanoj sjednici 

Gradskog vijeća povodom Dana Grada Pule – 5. svibnja.
Dobitniku  nagrade  dodjeljuje  se  rješenje  o  dodijeli  

nagrade  te  novčana  nagrada  u iznosu šest prosječnih 
mjesečnih plaća u Gradu Puli u tekućoj godini.

III
Odluka  stupa  na  snagu  danom  donošenja,  a  objavljuje  

se  u  “Službenim  novinama” Grada Pule.

Klasa:  021-05/10-01/24
Urbroj:2168/01-01-02-0009-10-6
Pula, 19. travnja 2010.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
PREDSJEDNIK 

Denis Martinčić, v.r.



BR
O

J 
03

/1
0

ST
R

A
N

IC
A 

58

Temeljem  članka  39.  Statuta  Grada  Pula-Pola  
(“Službene  novine”  Grada  Pule  br. 07/09 i 16/09) i članka 
4. Odluke o dodjeli nagrada, priznanja i počasti Grada Pule 
(“Službene novine”  br.  8/98  i  2/00),  Gradsko  vijeće  Grada  
Pule,  na  sjednici  održanoj  dana  19.  travnja 2010. godine, 
donosi

O  D  L  U  K  U
o dodjeli Grba Grada Pule u 2010. godini

I
Grb Grada Pule dodjeljuje se

JELENI VUKOVIĆ

- za osobite uspjehe i ostvarene vrhunske rezultate u 
paraolimpijskom sportu na Svjetskom atletskom prvenstvu 
2009. godine u Indiji.

II
Grb Grada Pule uručuje se na svečanoj sjednici 

Gradskog vijeća povodom Dana Grada Pule – 5. svibnja.
Dobitniku grba dodjeljuje se rješenje o dodijeli nagrade 

te novčana nagrada u iznosu dvije prosječne mjesečne plaće 
u Gradu Puli u tekućoj godini.

III
Odluka  stupa  na  snagu  danom  donošenja,  a  objavljuje  

se  u  “Službenim  novinama” Grada Pule.

Klasa:  021-05/10-01/26
Urbroj:2168/01-01-02-00-0206-10-5
Pula, 19. travnja 2010.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
PREDSJEDNIK 

Denis Martinčić, v.r.

Temeljem  članka  39.  Statuta  Grada  Pula-Pola  
(“Službene  novine”  Grada  Pule  br. 07/09  i  16/09),  u  vezi  
članka  5.  Odluke  o  dodjeli  nagrada,  priznanja  i  počasti  
Grada  Pule (“Službene novine” br. 8/98 i 2/00), Gradsko 
vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana 19. travnja 
2010. godine, donosi

O  D  L  U  K  U
o dodjeli Povelje Grada Pule u 2010. godini

I
Povelja Grada Pule u 2010. godini dodjeljuje se

Odjelu za ekonomiju i turizam “Dr Mijo Mirković“, 
Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli

- za   izvanredne   rezultate   i   osobite   uspjehe   u   50.-
to   godišnjem   radu   i obrazovanju  mnogih  naraštaja,  
čime  je  dao  značajan  doprinos  razvitku  i ugledu 
grada Pule.

II
Povelja Grada Pule uručuje se na svečanoj sjednici 

Gradskog vijeća povodom Dana Grada Pule – 5. svibnja.

III
Odluka  stupa  na  snagu  danom  donošenja,  a  objavljuje  

se  u  “Službenim  novinama” Grada Pule.

Klasa:  021-05/10-01/28
Urbroj:2168/01-01-02-02-0009-10-5
Pula, 19. travnja 2010.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
PREDSJEDNIK 

Denis Martinčić, v.r. 



BR
O

J 
03

/1
0

ST
R

A
N

IC
A 

59
 

Na  temelju  članka  26.  Zakona  o  knjižnicama  
(«Narodne  novine»  br.  105/97,  5/98, 104/00, 69/09), stavka 
1. članka 20. Statuta Gradske knjižnice i čitaonice Pula 
i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola  («Službene novine» 
Grada Pule br. 07/09 i  16/09), Gradsko vijeće Grada Pule 
na sjednici održanoj 19. travnja 2010. godine, donosi

R J E Š E N J E
o imenovanju ravnateljice

Gradske knjižnice i čitaonice Pula

I
Nela  Načinović,  Pula,  Jeromelina  51,  imenuje  se  

ravnateljicom  Gradske  knjižnice  i čitaonice Pula.

II
Ravnateljica se imenuje za vrijeme od četiri godine.

III
Ovo  Rješenje  stupa  na  snagu  danom  donošenja,  a  

izreka  Rješenja  objavit  će  se  u «Službenim novinama» 
Grada Pule.

Klasa:  UP/I 023-01/10-01/2
Urbroj:2168/01-05-01-0206-10-3
Pula, 19. travnja 2010.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
PREDSJEDNIK 

Denis Martinčić, v.r.

Na  temelju  članka  39.  Statuta  Grada  Pula-Pola  
(„Službene  novine“  Grada  Pule  br. 7/09 i 16/09) i članka 
11. stavak 1. Odluke o komunalnom doprinosu  Grada Pule 
(„Službene novine“  Grada  Pule  br.  14/09),  Gradsko  vijeće  
Grada  Pule,  na  sjednici  održanoj  dana  19, travnja 2010. 
godine, donosi

O D L U K U
o  potpunom oslobađanju od obveze plaćanja 

komunalnog doprinosa

I
Utvrđuje se da je trgovačko društvo BINA-ISTRA 

d.d., sa sjedištem u Puli, Giardini br.2,  (MB:040001578),  
(OIB:13439120211),  investitor  građevine  -  županijske  
prometnice «Nastavak   Istarskog   Ipsilona,   prometnica   St.   
Pelićeti   –   Pomer»   stac.13+670,00   do stac.20+941,19;  
1.Faza:  stac.13+670,00  do  stac.  18+731,41-  zajednička  
oznaka  Glavnog projekta 872-I/09, s popisom knjiga 
Glavnog projekta od br.1 do br.14 (koji je sastavni dio ove 
Odluke),  a ukupna  površina projektirane prometnice na 
području Grada Pule iznosi P=50.298 m2.

II
Ovom  Odlukom  trgovačko  društvo  BINA-ISTRA  

d.d.  u  potpunosti  se  oslobađa obveze plaćanja komunalnog 
doprinosa u utvrđenom novčanom iznosu od 1.358.046,00 
kuna, za  izgradnju  županijske  prometnice  «Nastavak  
Istarskog  Ipsilona,  prometnica  St.  Pelićeti  - Pomer», 
ukupne površine P = 50.298 m2.

III
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Klasa:  944-09/10-03/17
Urbroj:2168/01-01-02-0206-10-5
Pula, 19. travnja 2010.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
PREDSJEDNIK

Denis Martinčić, v.r.



BR
O

J 
03

/1
0

ST
R

A
N

IC
A 

60

Na  temelju  članka  39.  Statuta  Grada  Pula-Pola  
(«Službene  novine»  Grada  Pule  br. 07/09.  i  16/09.),  
Gradsko  vijeće  Grada  Pule,  na  sjednici  održanoj  dana  19.  
travnja  2010. godine, donosi

Z A K L J U Č A K

1.  Usvaja  se  Izvješće  o  izvršenju  Programa  gradnje  
objekata  i  uređaja  komunalne infrastrukture za 2009. 
godinu, za Grad Pulu.

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u «Službenim 
novinama» Grada Pule.

Klasa:  361-01/10-01/23
Urbroj:2168/01-01-02-01-0206-10-14
Pula, 19. travnja 2010.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
PREDSJEDNIK 

Denis Martinčić, v.r.

Na  temelju  članka  39.  Statuta  Grada  Pula-Pola  
(«Službene  novine»  Grada  Pule  br. 07/09.  i  16/09.),  
Gradsko  vijeće  Grada  Pule,  na  sjednici  održanoj  dana  19.  
travnja  2010. godine, donosi

Z A K L J U Č A K

1.  Usvaja  se  Izvješće  o  izvršenju  Programa  održavanja  
komunalne  infrastrukture  za 2009.  godinu,  za  djelatnosti  
iz  članka  22.  stavka  1.  Zakona  o  komunalnom  
gospodarstvu («Narodne  novine»  RH  br.  26/03  -  
pročišćeni  tekst,  82/04,  110/04-Uredba,  178/04,  38/09  
i 79/09), za Grad Pulu.

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u «Službenim 
novinama» Grada Pule.

Klasa:  363-02/10-01/22
Urbroj:2168/01-01-02-01-0206-10-7
Pula, 19. travnja 2010.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
PREDSJEDNIK 

Denis Martinčić, v.r.



BR
O

J 
03

/1
0

ST
R

A
N

IC
A 

61
 

Na  temelju  članka  39.  Statuta  Grada  Pula-Pola  
(«Službene  novine»  Grada  Pule  br. 7/09 i 16/09), Gradsko 
vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana 19. travnja 
2010. godine, donosi

O D L U K U
o sufinanciranju djelatnosti 

POLITEHNIKE PULA
Visoke tehničko-poslovne škole s 

pravom javnosti

Članak 1.
Grad   Pula   utvrđuje   da   su   djelatnosti   POLITEHNIKE   

PULA,   Visoke   tehničko- poslovne škole s pravom javnosti 
(u daljnjem tekstu: Škola) od posebnog interesa za Grad.

Grad se obvezuje da će iz proračuna Grada Pule 
osiguravati sredstva za sufinanciranje djelatnosti Škole 
u iznosu od 300.000,00 kn godišnje slijedećih deset (10) 
godina.

Odobrena financijska sredstva Grad će doznačavati na 
žiro račun Škole u mjesečnim obrocima.

Članak 2.
Škola je dužna doznačena financijska sredstva koristiti 

za redovnu djelatnost kao i za povećanje kvalitete nastave.
Škola je dužna dostaviti Gradu izvješće o radu i 

realizaciji Financijskog plana.

Članak 3.
Međusobni odnosi u realizaciji ove Odluke regulirat će 

se godišnjim ugovorom. Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada 
Pule za potpisivanje Ugovora.

Članak 4.
Ova  Odluka  stupa  na  snagu  danom  donošenja,  

primjenjuje  se  od  01.  siječnja  2011. godine.

Klasa:  602-01/10-01/9
Urbroj:2168/01-01-02-02-0206-10-3
Pula, 19. travnja 2010.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
PREDSJEDNIK

Denis Martinčić, v.r.



                              SADRŽAJ
Odluka o dodatnoj novčanoj pomoći umirovljenicima za pokriće životnih troškova ....... 1. 
Zaključak o izmjenama Zaključka o osnivanju Stožera za suzbijanje i iskorjenjivanje 2. 
bjesnoće kod životinja .......................................................................................................
Odluka o određivanju kontakt osobe za koordinaciju u okviru Programa aktivnosti u 3. 
provedbi posebnih mjera zaštite od požara (Marijan Kaurić) ...........................................
Odluka o izmjeni Odluke o imenovanjj predstavnika Grada Pule u postupcima nabave od 4. 
strane naručitelja – trgovačkih društava u kojima Grad Pula ima većinski udio u kapitalu 
(Vesna Sajić) ......................................................................................................................
Odluka o izmjeni Odluke o poticanju razvoja poduzetništva kroz Program kreditiranja – 5. 
„Poduzetnik Pula 2009“ .....................................................................................................
Zaključak o davanju prethodne suglasnosti društvu Pula Herculanea d.o.o. Pula na 6. 
promjenu cijene komunalne usluge skupljanja, odvoza i odlaganja komunalnog otpada .
Odluka o izmjeni Odluke za dodjelu stipendija u akademskoj godini 2009/2010 ............7. 
Rješenje o izmjeni Rješenja o imenovanju povjerentva za odabir poduzetničkih projekata 8. 
PROGRAM KREDITIRANJA „PODUZETNIK PULA 2009“ ........................................
Odluka o izmjenama i dopunama Plana rasporeda kioska za Grad Pulu ...........................9. 
Odluka o uporabi poslovnog prostora u Puli, Danteov trg br. 3 – Hrvatska demokratska 10. 
zajednica  ...........................................................................................................................
Odluka o donošenju Plana upravljanja pomorskim dobrom na području Grada Pule za 11. 
2010. godinu ......................................................................................................................
Rješenje o dopuni Rješenja o imenovanju članova partnerskog odbora za izradu 12. 
„Strategije razvoja Grada Pule za razdoblje od 2009.-2015. godine“ ...............................
Zaključak o davanju suglasnosti na Zaključke Povjerenstva za ljetne programe u 13. 
Amfiteatru za 2010. godinu ...............................................................................................
Odluka o zaključivanju Anexa Ugovora između Grada Pule i Ivana Obrovca o uporabi 14. 
poslovnog prostora u Puli, Ulica Sergijevaca br. 32 ..........................................................
Odluka o osnivanju Savjeta za mjesnu samoupravu Grada Pule .......................................15. 
Zaključak o prihvaćanju Procjene ugroženosti od požara za Grad Pulu i donošenju Plana 16. 
zaštite od požara za Grad Pulu ..........................................................................................
Zaključak o usvajanju Izvješća o stanju sustava zaštite i spašavanja na području grada 17. 
Pule u 2009. godini ............................................................................................................
Odluka o prihvaćanju „Investicijskog programa izgradnje sustava za odvodnju i 18. 
pročišćavanje otpadnih voda grada Pule“, Projekt odvodnje i pročišćavanja otpadnih 
voda grada Pule od ožujka 2010. godine ...........................................................................
Odluka o obračunu i naplati naknade za razvoj sustava javne odvodnje ...........................19. 
Odluka o davanju suglasnosti za zaduživanje Pula Herculanea d.o.o. Pula ......................20. 
Odluka o zaduživanju Grada Pule (izgradnja OŠ Veli Vrh - II faza financiranja) .............21. 
Odluka o oslobađanju obveze Udruge HDLU za ustupanje umjetničkih djela u zbirku 22. 
umjetnina Grada Pule ........................................................................................................
Odluka o dodjeli Nagrade Grada Pule u 2010. godini .......................................................23. 
Odluka o dodjeli Grba Grada Pule u 2010. godini ............................................................24. 
Odluka o dodjeli Povelje Grada Pule u 2010. godini ........................................................25. 
Rješenje o imenovanju ravnateljice Gradske knjižnice i čitaonice Pula ...........................26. 
Odluka o potpunom oslobađanju od obveze plaćanja komunalnog doprinosa (BINA-27. 
ISTRA d.d.) ........................................................................................................................
Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja 28. 
komunalne infrastrukture za 2009. godinu ........................................................................
Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture 29. 
za 2009. godinu ..................................................................................................................
Odluka o sufinanciranju djelatnosti Politehnike Pula, Visoke tehničko-poslovne škole s 30. 
pravom javnosti .................................................................................................................

.................... 41

.................... 42

.................... 42

.................... 43

.................... 43

.................... 44

.................... 44

.................... 45

.................... 45

.................... 46

.................... 47

.................... 49

.................... 49

.................... 50

.................... 51

.................... 52

.................... 53

.................... 53

.................... 54

.................... 55

.................... 55

.................... 56

.................... 57

.................... 58

.................... 58

.................... 59

.................... 59

.................... 60

.................... 60

.................... 61



“Službene novine” Grada Pule izdaje Grad Pula. Godišnja pretplata iznosi 650,00 kn i uplaćuje se na žiro račun broj: 
2360000-1835900006 kod Zagrebačke banke d.d. Zagreb

Uredništvo: Ured grada, Forum 1,
tel. 371-715, fax: 222-990


